CÂMARA MUNICIPAL. DE IINDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Huniaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROJETO DE LEI no 	/2019

"Denomina RUA REGINALDO JULIO
CECONELO, o logradouro público que
especifica".

Nilson Alcides Gaspar, Prefeito do Município de
Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada de Rua Reginaldo
Julio Ceconelo, a Rua 2 do Jardim Vista Verde.

Art:. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões, aos 29 de novembro de 2019.

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45
PL 261/2019

CÂMARA MUNICIPAL. DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7703.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

JUSTIFICATIVA

O Senhor Reginaldo Julio Ceconelo nasceu em I3atatais em 14/10/1938.
Trabalhou como professor e secretário de escola através do SENAI/
Santa Bárbara D'Oeste. Mudou-se para lndaiatuba em 1978, onde atuou
fortemente como voluntário em ações sociais na Santa Casa da Criança
Jesus de Nazaré.

Casou-se com Tereza 2:ampieri Ceconelo com quem teve .4 filhos: Andre
Luis, Maria Thereza, Rochane Elisabete e Roberto Fernando.

Faleceu em 10/08/2011.

Sala das Sessões, aos 29 de novembro de 2019.

Cid°,  AM: SAO KANESAKI

Ver?ador

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45
PL 261/2019

Fundação Pró-Memória Indaiatuba
Prefeitura Municipal de Indaiatuba

Ofício 293/2019

indaiatuba, 29 de novembro de 2019

Ref.: Oficio MK 090/2019

Em reunião ordinária, em 28 de novembro de 2019, o Conselho

Administrativo da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba analisou e aprovou o

pedido feito em nome do Sr. Reginaldo Julio Ceconelo por entender que o

indicado atende os requisitos estabelecidos por esta Fundação para ser

homenageado.

Atenciosamente,

Carlos ustavo Nóbrega de Jesus
Superintendente da Fundação

Pró-Memória de indaiatuba

limo. Sr.
Célio Massao Kanesaki
Vereador da Câmara Municipal de Indaiatuba

RUA PEDRO GONÇALVES N° 477 - CEP 13330-210 - PAU PRETO - INDAIATUBA - SP - BRASIL
TELEFONE / FAX: (19) 3875-8383 / 3834-6319 	-

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45
PL 261/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIIATUBA
Palácio Votura

Rua Humaitá. 1167 — Centro- PABX (19) 3885-7700
CEP. 1 3339-1 40 — Indaiatuba — SP

Oficio / MK / 090 / 2019.

Indaiatuba, 30 de outubro de 2019

À Fundação Pró Memória de Indaiatuba

A/C Sr° Carlos Gustavo Nóbreda de Jesus - Superintendentè.

Formulamos o preSente, especialmente nesta oportunidade para encaminhar

a Vossa Senhoria, dados bibliográficos e solicitação de estudo para viabilizar a

atribuição do nome do Sr. Reginaldo Julio Ceconelo à Rua 2°  do Jardim- Vista

Verde.

Certo de vossa colaboração, aproveitamos para manifestar protestos de

estima e consideração_

Atenciosamente.

VEREADOR MASSA() KANESAKI
FONE (19) 3885.7702 0800.7703820 — 	massao@camaraindaiatuba.sp.gov.br

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45
PL 261/2019

Vereador Massao Kanesaki
"~Ilefflee~~~

De: 	 Sandra - Engenharia kengenharia.cadastro02indaiatoba.sp_gov.br›
Enviado em: 	 quarta-feira, 23 deouttibro.- de 2019 15:27 	• -
Para: • 	 Vereador Massao Kanesaki '
Assunto: 	 Re: Rua para ser nomeada

Boa tarde Flávia.

Sim, pOde indicaia rua 2 do Jardim Vistb..Yerde.

Att.

•
Sandra Regina Ap. Sant'Ani Lemeá. ,
Diretorkdo -Dept. de Cadastra Imobiliário
Secr. Mun. De Planej--Urbano . e Ehgenharia
Fone : 3834-9165,
• E- :nail 	engen^arfa.cadastro02@incaiatuba:sp:gó:=.ter

Em 23/10/2019 13:46 Vereador Massao Kanesalti escreveu: •

.Sandra, boa tarde, tudo bem?

Preciso de urna rua para ser nomeada.

• . urna diiiiida; teria cdmo sei- a Rua 2 Jardirri Vista Verde, Itaici (que foi solicitada pela pessoa que
- quer homenagear o familiar)?

• Ou existe uma lista de-ruas a. Seguir?

Grata
	 •

Atenciosamente,

Flávia Gdardi- 	".
Assessora Pãrlamentar
Vèreador,Massao Kanesaki 	•
Fone:19 3885.7702.1 WhatsApp: 19 99618-0955

Prefeitura Municipal de,:ndaiatuba
Telefone: (19) 3134'-900.0 	.
Site: ht.-.:p://www.:indaia=ube.g.p.cov.bri-

Antes de imprimir pense no seu compromisso como maioambiente.

• ."

•
Sandra Recna-Ap."Sant'Ana Leme;
5iretora do Dept. -da cadastro :mobilia-rio

'Secr. Mun. De Planej. Urbano e Engenbaria
Fone : -$834-9165

mail :..erigenharra.cadasrdOnindaiar:uba.sp.gov.br.
• •

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45
PL 261/2019

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

BANCO DE DADOS BIOGRÁFICOS

• Questionário de Coleta de Dados

1. Nome: Reginaldo Julio Ceconelo

2.
Data e local de óbito (cidade, estado ou similar/país): Indaiatuba, 10/0

8/2011

3.
Local de nascimento (cidade, estado ou similar/país): Batatais, 1

4/10/1938

4. Profissão: Professor e Secretário

5.
Período de residência em Indaiatuba: 1978 a 2011 - 33 anos

5. Escolaridade: ensino médio

6. Estado Civil: casado

7. Nome do cônjuge: Teresa Zampieri Ceconelo

8.
Nome dos Filhos: André Luis Ceconelo, Maria Tereza Ceconelo, Rochane

Elizabete Ceconelo Alvarez e Roberto Fernando Ceconelo.

9. Atividades profissionais exercidas (incluindo locais onde as exerceu e em que se

destacou): Professor e secretário de escola, através do Senai / Romi em Santa
Barbara d'Oeste.

Av. Dr. Jacomo Nazário, 1046 - Cep: 13330-000 Irid2ãatuba, SP - Brasil
Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45
PL 261/2019

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

10.
Atividades associativas e de classe (entidades filantrópicas às quais pertenceu):

Casa da Criança Jesus de Nazaré.

11. Atividades políticas (cargos políticos exercidos

12. Homenagens, honrarias, títulos, prêmios e similares:

13. Participação na vida do município de Indaiatuba: Sempre trabaihoQ.1 corno"

voluntário em questões sociais e dás mais necessitados, mais ativamente na Casa
da Criança Jesus de Nazaré.

14. Existência de arquivo pessoal a ser doado à Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

como fotos, CD's, DVD's, documentação escrita, vídeo, objetos e outros:

15. Três declarações de pessoas que confirmem terem conhecido o interessado,

assim como, as•alegações do mesmo apresentadas:

16. Nome do responsável pelo preenchimento do questionário, endereço e telefone
para contato:

Andre Luis Ceconelo

Rua Mutambo,. 136. Villaggio di Itaici, Indaiatuba — São Paulo

Telefone — "(19) 99425.1505

Indaiatuba, 24 de Outubro de 2019_

Av. Dr. Jacomo Nazário, 1046 — Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP Brasil
Telifax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45
PL 261/2019

d\

FundaçÊio Pró-Memória de Indaiatuba

: • •

DECLARAÇÃO

'Eu,  .......
Nacionalidade:

"V ',Estado Civil:

Profissão:.. . 	 -rv\A. -YVN UaJ
Residência: ii cli

Telefone fixo e celular ( F\). tte)k 5,  'I  9

Declaro 	para 	Odos 	os 	fins 	de • direito, . que 	conheço 	o /

há :3-50 	anos, li :o 'questionário' anexo e -endosso todas as informações e dados
fornecidos, declarandb-os como 'verdadeiros.

• 	- Tenho conhecimento de que o nome indicado poderá fazer, Parte do banco de

dados da Fundação Pró-Memória de indalatuba, para a possível denominação de
logradouros públiCos. •

_ E por ser verdade assino, a presente declaração.

4.i

Indaiatuba r_21-1  de 	OVL-10-Uo; 	 • de, 00U-J.

Av. Dr; licomo Nazário, 1046 — Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP — Brasil
• Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654 •

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45
PL 261/2019

<--

Eu, ..-

Nacionalidade
:\.

Estado Civil:

Profissão:...

Residência:

Telefone fixo e celular-

ra todos os

1\)'
direito;  -que conheço o

ins

indaiatuba

As

- 	: de
.•

Fundação Pró-Memória de indaiatuba

DECLARAÇÃO-,

/1. 	• 	•
- pediart

,Sr(a)_
• I \

há 	a os, li 	questionário anexo e

fOrnecidos, declarando-os Como verdadeiros.
endosso todas as informações e'dados

logradouros públicos.
dados da Fundação Pró-Memória de indaiatubá, para 	possível denominação de

•

Tenho- conhecimento de que o nome indicado Poderá fazerparte do. banco de

E por ser verdade assino, a presente dedlaraçãO.

DECLARAÇÃO

- 	Eu,.

Nacionalidade:

Av. Dr. iáconao Nazário, 1046 -= Cep: 13330-000 Indaiaiuba, S — Brasil
Tel/fax (19)3834-6633 / 3,894-5654

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45
PL 261/2019

Eu,
. 	;

Nacionalidade-. 	 (7--.-Q •
• 1

Estado Civil:
• .

Profisàão:
•

Residência-  Q-1-)4 .c7e-  s 	urN
`Telefone fiXo e celular:

• Fundação Pró-Memória de blda.iatuba

DECLARAÇÃO

Declaro 	para 	todos 	os -fins . • de. 	direito,
Sr(a). 	V--CC„; [)F\ 	J0,-;\_, 	6("!,À.,

há  • 240  anos, li 	questionário

fornecidos, declarando-os como verd

Tenho conhecimento,de que

dados da Fundação Pró-Memória

logradouros públicos. •
. 	• 	"

. E por ser verdade assino;:_a pres.ente declaração.

que conheço- .

anexo e endosso todas as informações e dados
:

adeirõs.

o nomè indicado poderá fazer-parte, dp banco de

cie Indaiatubá, Para a possível denominação, de

'Dr. Jádorho Nazário, 1046 — Cep: 1330-000 Indaiatuba, SP — Brasil •
Tel/fa.x (19) 3834:6633 ./ 3894.-5654 . •

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45
PL 261/2019

14.

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45

PROT-CMI 3005/2019
29/11/2019 - 09:45
PL 261/2019